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Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Czechów Północny 

za okres od 01.01.2023 – 31.12.2023 r. 

 W okresie sprawozdawczym Zarząd Dzielnicy Czechów Północny 

działał w następujących składach osobowych: 

1) w okresie od 01.01.2023 r. do 17.04.2023 r.  

Piotr Zygan - Przewodniczący Zarządu 

Jakub Paruch - Zastępca Przewodniczącego Zarządu 

Anna Świetlicka - Sekretarz Zarządu 

Halina Warchocka - członek Zarządu 

Bartosz Niewiadomski - członek Zarządu 

2) w okresie od 18.04.2023 r. do 31.12.2023 r. 

Piotr Zygan - Przewodniczący Zarządu 

Jakub Paruch - Zastępca Przewodniczącego Zarządu 

Magdalena Szkodziak - Sekretarz Zarządu 

Elżbieta Turska - członek Zarządu 

Justyna Szabat - członek Zarządu 

Obecny Zarząd Dzielnicy Czechów Północny został powołany                      

na II posiedzeniu Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 18.04.2023 r. 

W związku z zakończeniem kadencji poprzedniej Rady i Zarządu Dzielnicy 

oraz przeprowadzonymi wyborami, w 2023 r. Zarząd Dzielnicy w obecnym 

składzie funkcjonował 8 miesięcy i 13 dni. 

W tym okresie odbyło się 8 posiedzeń Rady Dzielnicy, na które Zarząd 

przygotowywał – zawiadomienia, materiały i projekty uchwał. (II posiedzenie 

– 18.04.2023, III posiedzenie – 23.05.2023,  IV posiedzenie – 20.06.2023,     

V posiedzenie – 29.08.2023, VI posiedzenie – 26.09.2023, VII posiedzenie – 

24.10.2023, VIII posiedzenie – 28.11.2023 , IX posiedzenie – 12.12.2023) 

 Od początku swojej kadencji do końca 2023 r. Rada Dzielnicy podjęła                

18 uchwał, których projekty przygotowywane były przez Przewodniczącego 
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Zarządu Dzielnicy. Zgodnie z zapisami statutu dzielnicy wszystkie kompletne 

uchwały (wraz z załącznikami) były dostarczane przez Przewodniczącego 

Zarządu do Urzędu Miasta Lublin w ciągu 7 dni od dnia podjęcia. Uchwały 

dotyczyły wyborów organów statutowych dzielnicy (prezydium rady, zarząd, 

komisja rewizyjna), określenia sposobu skutecznego zawiadamiania              

o terminie posiedzenia oraz przekazywania porządku obrad, zaopiniowania 

nazw nowych ulic (lokalnej i dojazdowej) – Marii Walciszewskiej i Marii 

Świtalskiej, wniosków do projektu budżetu miasta na 2024 r. z terenu 

dzielnicy,  wyboru zadań do realizacji ze środków rezerwy celowej na zadania 

zgłaszane przez jednostki pomocnicze w roku 2023, uwag i wniosków          

do propozycji nowej siatki połączeń linii komunikacji miejskiej w Lublinie 

dotyczących dzielnicy Czechów Północny, przystosowania do postoju 

pojazdów, terenów zielonych przy ul. Króla Rogera obok drogi dojazdowej    

do Szkoły Podstawowej Nr 43. 

Wszystkie posiedzenia Rady Dzielnicy były protokołowane przez Sekretarza 

Zarządu a protokoły były zatwierdzane na kolejnych posiedzeniach. 

Po każdym posiedzeniu Rady Dzielnicy wszystkie niezbędne informacje 

umieszczane były na stronie internetowej www.czechow-pn.lublin.eu , 

redagowanej przez Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. Strona ta 

oprócz podstawowych informacji na temat składu Rady i Zarządu, siedziby, 

podstawy prawnej funkcjonowania, zadań dzielnicy zawiera także porządki      

i protokoły posiedzeń oraz wszystkie podjęte przez Radę uchwały. 

W okresie pomiędzy posiedzeniami Rady Dzielnicy, Zarząd odbywał swoje 

posiedzenia, na których ustalał kierunki działań i uzgadniał propozycje            

i dokumenty do przedstawienia lub przedłożenia Radzie Dzielnicy.                

W omawianym okresie Zarząd odbył 5 posiedzeń (I posiedzenie – 

15.05.2023, II posiedzenie – 06.06.2023, III posiedzenie – 11.07.2023,         

IV posiedzenie – 19.10.2023, V posiedzenie – 23.11.2023). 

         Zarówno Zarząd działający w poprzedniej kadencji (w styczniu i lutym 

2023 r.) jak i obecny Zarząd (w maju 2023) dokonywał ustaleń (w zakresie 

http://www.czechow-pn.lublin.eu/
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rzeczowym i finansowym) z dyrektorami i pracownikami Wydziałów Urzędu 

Miasta oraz jednostek organizacyjnych Miasta w sprawie możliwości realizacji 

zadań ze środków rezerwy celowej zaproponowanych przez Radę Dzielnicy. 

Po wyłonieniu zadań mieszczących się w przydzielonej kwocie rezerwy 

celowej (zatwierdzonych wcześniej przez Radę Dzielnicy) oraz co do których 

nie było żadnych przeszkód formalno-prawnych ich realizacji, 

Przewodniczący Zarządu składał kompletne wnioski do Kancelarii Prezydenta 

Miasta Lublin w celu uruchomienia kwoty rezerwy celowej. W trakcie trwania 

kadencji nowego Zarządu dwukrotnie podejmowane były decyzje                   

o przeznaczeniu oraz wysokości środków z rezerwy celowej                         

(na III posiedzeniu Rady Dzielnicy). Po dokonaniu całej procedury, do końca 

2023 r. z rezerwy celowej zrealizowano wszystkie prace, usługi i zakupy 

zgodnie ze złożonymi wnioskami tj. 

1. remont schodów zewnętrznych (działka nr 32/4) usytuowanych pomiędzy 

pawilonami handlowymi przy ul. Harnasie 11 a przejściem dla pieszych przy ul. 

Harnasie (naprzeciwko sklepu "Stokrotka") – 25 000 zł, 

2. organizacja imprezy rekreacyjno-sportowej o charakterze integracyjnym dla 

mieszkańców dzielnicy Czechów Północny („Akademia bezpiecznego upadania” 

zorganizowana przez klub sportowy „Bushidan”, która odbyła się 18 marca 2023 r.) – 

3 000 zł, 

3. remont chodnika przy ulicy Szwajcarskiej na odcinku od ulicy Paderewskiego do 

budynku przy ulicy Szwajcarskiej 5 – 50 000 zł, 

4. położenie nawierzchni bitumicznej na parkingu usytuowanym pomiędzy ulicą 

Zelwerowicza a ulicą Harnasie naprzeciwko budynku Harnasie 10          – 90 000 zł, 

5. organizacja spektaklu familijnego pt. „Pan Pasek i wydra” – 2 000 zł. 

W związku z tym, że koszt wykonania 2 ww. prac (pkt. 3 i 4) był wyższy niż 

wysokość środków przeznaczonych na ten cel z rezerwy celowej, w wyniku starań 

Zarządu uzyskano dofinansowanie do realizacji ze środków projektu miejskiego 

„Plan dla dzielnic” do: 

- remontu chodnika przy ulicy Szwajcarskiej na odcinku od ulicy Paderewskiego do 
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budynku przy ulicy Szwajcarskiej 5 – kwota dofinansowania 75 000 zł, 

-  położenia nawierzchni bitumicznej na parkingu usytuowanym pomiędzy ulicą 

Zelwerowicza a ulicą Harnasie naprzeciwko budynku Harnasie 10          – kwota 

dofinansowania 45 000 zł. 

 W czerwcu 2023 r. Zarząd opracował propozycje wniosków do projektu 

budżetu miasta na 2024 r., które po uwzględnieniu poprawek Rady zostały 

przyjęte na posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 20 czerwca 2023 r. (uchwała 

w sprawie propozycji budżetowych na 2024 rok z terenu dzielnicy Czechów 

Północny). Wnioski do budżetu miasta na 2024 r. z terenu dzielnicy 

uchwalone przez Radę Dzielnicy zostały przekazane Prezydentowi Miasta      

i radnym miejskim z okręgu wyborczego obejmującego Czechów Północny. 

 Mając na uwadze rozpoczęcie prac nad projektem budżetu miasta       

na 2024 r., w dniu 26 września 2023 r. (VI posiedzenie Rady Dzielnicy) 

Zarząd Dzielnicy zorganizował spotkanie z radnymi miejskimi z naszego 

okręgu wyborczego, podczas którego szczegółowo omówiono wnioski             

i propozycje prac remontowych oraz inwestycji zgłoszonych przez Radę. 

Pomimo zaproszenia wszystkich radnych Rady Miasta Lublin z okręgu 

wyborczego obejmującego naszą dzielnicę, w spotkaniu uczestniczył tylko 

pan radny Stanisław Brzozowski (radni pani Jadwiga Mach i pan Marcin 

Bubicz poinformowali, że będą nieobecni ze względu na spotkanie                  

z przedstawicielami ZTM, które odbywa się w tym samym czasie w innym 

miejscu). Ustalono priorytety a radny obiecał zgłaszać przedstawione 

propozycje na komisjach merytorycznych Rady Miasta. 

 W trakcie niespełna 8 miesięcy swej pracy członkowie Zarządu 

uczestniczyli też w szeregu spotkań dotyczących spraw zarówno 

dzielnicowych jak i ogólnomiejskich np. posiedzenie komisji skarg, wniosków  

i petycji, komisji ds. samorządności, spotkania konsultacyjne ZTM dotyczące 

nowej siatki połączeń komunikacyjnych, wizje lokalne z udziałem 

mieszkańców i członków Rady (dotyczące m.in parkowania przy Rogera 8, 

oznakowania ulicy Dereckiego, zastoiska wody przy ulicy Poturzyńskiej, 
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oznakowania ulicy wewnętrznej łączącej ulice Koncertową i Harnasie, 

zwiększenia ilości miejsc parkingowych przy ulicy Symfonicznej) itp.    

 Przewodniczący Zarządu na bieżąco współpracował również                 

z dzielnicowym Straży Miejskiej, któremu przekazywał problemy zgłaszane 

przez członków Rady i mieszkańców. W dniu 20.06.2023 r. (IV posiedzenie 

Rady Dzielnicy) Zarząd zorganizował spotkanie z dzielnicowym SM, który 

przedstawił i podsumował efekty swojej dotychczasowej działalności oraz 

wysłuchał sugestii i wniosków zgłaszanych przez członków Rady Dzielnicy. 

 W sierpniu 2023 r. na wniosek Biura Partycypacji Społecznej, Zarząd 

Dzielnicy opracował szczegółową trasę i ramowy scenariusz - planowanego 

w ramach projektu „Plan dla dzielnic” - spaceru po dzielnicy z Prezydentem 

Miasta. Ponadto opracowano również listę najważniejszych potrzeb                 

i problemów w dzielnicy, które miałyby być poruszone podczas spaceru. 

W dniu 28.09.2023 r w godzinach 16.30 – 19.00 w ramach realizowanego       

w naszym mieście projektu „Plan dla dzielnic” odbył się współorganizowany 

przez Zarząd Dzielnicy spacer po dzielnicy Czechów Północny z udziałem 

Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin pana Artura Szymczyka, mieszkańców, 

radnych miejskich i przedstawicieli Urzędu Miasta Lublin oraz jednostek 

organizacyjnych Miasta Lublin. W trakcie spaceru poruszane były 

opracowane i zgłoszone wcześniej przez Zarząd Dzielnicy problemy 

nurtujące mieszkańców. 

 W październiku 2023 r. Zarząd opracował wnioski i uwagi do propozycji 

nowej siatki połączeń linii komunikacji miejskiej w Lublinie dotyczące dzielnicy 

Czechów Północny, które po uwzględnieniu poprawek Rady zostały przyjęte 

w formie uchwały na posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 24 października 

2023 r. Wnioski i uwagi z terenu dzielnicy uchwalone przez Radę Dzielnicy 

zostały przekazane do Zarządu Transportu Miejskiego w Lublinie.  

 Po posiedzeniach Rady Dzielnicy, Przewodniczący Zarządu kierował 

pisma i wnioski dotyczące spraw dzielnicy poruszanych na posiedzeniach 

Rady - do Urzędu Miasta, jednostek organizacyjnych Miasta i innych 
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podmiotów oraz radnych miejskich. W okresie sprawozdawczym pisma 

dotyczyły m.in. podcięcia gałęzi i konarów drzew rosnących w pasach 

drogowych ulic w dzielnicy, likwidacji pordzewiałej tablicy ogłoszeniowej 

usytuowanej na chodniku w okolicach przystanku autobusowego w pasie drogowym 

ulicy Paderewskiego naprzeciwko budynku Paderewskiego 4, odmalowania pasów 

przejścia dla pieszych oraz organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Beskidzkiej i 

Pienińskiej, zaopiniowania wniosków z terenu dzielnicy złożonych do X edycji 

Budżetu Obywatelskiego, bezpłatnych zajęć sportowych dla mieszkańców, skoszenia 

trawy na całym pasie zieleni  przy ulicy Poligonowej - od ulicy Zelwerowicza w 

stronę Górek Czechowskich, posprzątania terenu za ekranami 

dźwiękochłonnymi przy ulicy Zelwerowicza (pomiędzy ulicami Choiny a 

Koncertową), prawidłowego oznakowania ulicy wewnętrznej łączącej ulicę 

Harnasie z ulicą Koncertową, zastoiska wody na ulicy Poturzyńskiej, 

zapotrzebowania na banery w ramach akcji „Sprzątaj po swoim psie”, zamontowania 

wiaty przystankowej z ławeczką przy przystanku Harnasie 01 znajdującego się na 

ulicy Koncertowej, zmiany kursowania linii autobusowych, wyjeżdżających z 

Czechowa Północnego w związku                z otwarciem Dworca Metropolitalnego, 

przystosowania do warunkowego postoju pojazdów - terenów zielonych przy ul. 

Króla Rogera obok drogi dojazdowej do Szkoły Podstawowej Nr 43, udrożnienia 

studzienek kanalizacyjnych na ulicach Koncertowej i Harnasie, montażu ławek przy 

chodniku na ulicy Paderewskiego oraz przy przystanku autobusowym na ulicy 

Zelwerowicza, naprawy ubytków na ulicach Beskidzkiej i Rogera, posprzątania 

terenu (zgrabienia liści) na osiedlu Choiny, określenia miejsc postawienia odłowni na 

dziki, zadaszenia przystanku Śliwińskiego 01 na ulicy Choiny, zorganizowania 

szkolenia w zakresie tworzenia i zmian studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, zmiany organizacji ruchu i ustawienia znaku 

„zakaz zatrzymywania się” (B-36) na ulicy Mirosława Dereckiego itp. 
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Opracowano i uzgodniono na posiedzeniu Zarządu Dzielnicy w dniu 19.04.2024 r. 


